
LÉČEBNÉ LÁZNĚ 
LÁZNĚ KYNŽVART 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2014 



OBSAH 

LÉČEBNÉ LÁZNĚ LÁZNĚ  KYNŽVART  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014  

Úvodní slovo ředitelky Léčebných lázní .....................................3

Identifikační údaje organizace ...................................................4

Organizační struktura .................................................................5

Vedení organizace .......................................................................6

Provozy a oddělení .....................................................................7

Provozní ukazatele .....................................................................8

Personální a mzdové ukazatele .................................................10

Hodnocení kvality .......................................................................11

Ekonomické ukazatele ................................................................12

Zpráva o výsledku hospodaření .................................................13

Rozvaha .......................................................................................15

Výkaz zisku a ztrát ......................................................................20



ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELKY 

LÉČEBNÉ LÁZNĚ LÁZNĚ  KYNŽVART  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014  

strana 3 

Vážené dámy, vážení pánové, milí spolupracovníci, 

ohlédnutí za rokem 2014 je pro Léčebné lázně Lázně Kynžvart jistě příjemné. Po 
kritickém roce 2013, který s sebou přinesl celou řadu problémů, se situace 
v uplynulém roce stabilizovala jak po stránce provozní, tak i po stránce ekonomické. 
Naplněnost předčila i „předkrizové“ roky a tak naše organizace prožila rok 2014 
opět v plné kondici. Podařilo se nám udržet stabilní hospodaření, investovat do 
rozvoje lázní a současně navýšit zaměstnanecké odměny, nadále dochází jak 
k rozšiřování rozsahu, tak ke zvyšování kvality poskytovaných služeb. 

Výsledky hospodaření za rok 2014 jsou více než uspokojivé. Za uplynulý rok se 
podařilo ekonomicky kompenzovat nepříznivé podmínky minulého období, naše 
organizace je ekonomicky stabilizovaná a má hospodářsky dobré vyhlídky. To se 
také v minulém roce příznivě projevilo na mzdové politice organizace a samozřejmě 
to znamenalo i další možnost pro zlepšení pracovních podmínek pro zaměstnance. 
Toto ekonomické zdraví však v žádném případě není na úkor péče o pacienty, 
naopak stále pokračujeme v dlouhodobé modernizaci, zlepšování prostředí 
a vybavenosti našich lázní. Mimo jiné jsme v roce 2014 díky dotaci Ministerstva 
zdravotnictví mohli realizovat tolik potřebnou výměnu oken na třech léčebných 
domech, tím se opět podařilo zvýšit komfort ubytování našich pacientů. V průběhu 
roku a hlavně v jeho závěru jsme díky zlepšené finanční situaci realizovali nutné 
opravy, údržbu a modernizaci v poněkud širším rozsahu, než tomu bylo v letech 
minulých, avšak na tomto úseku jsou stále velké rezervy, které vnímáme jako výzvu 
do dalšího období. 

Záměr rozšíření léčených indikací a hlavně rozšíření spektra pacientů se v minulém 
roce projevil jako velmi dobré rozhodnutí. Po poměrně opatrném začátku léčby 
dospělých pacientů se v roce 2014 začal jejich počet zvyšovat a velmi dobře se 
osvědčil i náš záměr poskytovat „rodinnou lázeňskou péči“. Je dobrým znamením, 
že zájem o tuto službu stále stoupá, a jsme velmi rádi, že hodnocení kvality služeb 
dospělých pacientů jsou pro nás v naprosté většině velmi příznivá. Pacienti 
především oceňují osobní přístup, lidskost a vlídný způsob komunikace, pocit, že 
jsou zde vítání a že o ně a o jejich zdraví mají naši zdravotníci skutečně zájem.  

I přes rostoucí zájem dospělých pacientů o léčbu v našich lázních byla a nadále bude 
naší specializací léčebně rehabilitační péče dětí a dorostu. Jsme velice rádi, že se 
k nám ti potřební vrací s tím, že díky naší péči se jim daří lépe překonávat své 
zdravotní potíže a že díky efektu lázeňské léčby jsou v lepší zdravotní kondici.  

Naší snahou proto je a bude další zkvalitňování prostředí a služeb. Chceme, aby se 
u nás cítili všichni co nejlépe. To vše by nebylo možné bez každodenní kvalitní 
a nesmírně obětavé práce našich zaměstnanců. Všem, kteří se přičiňují o dobré 
jméno, kvalitní služby a výborné výsledky našich lázní patří nejen poděkování, ale 
i úcta a obdiv.  

Lázně Kynžvart 15. 6. 2015     

Ing. Bc. Jiřina Valentová, 
ředitelka 



IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ORGANIZACE 

LÉČEBNÉ LÁZNĚ LÁZNĚ  KYNŽVART  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014  

strana 4 

Název organizace: Léčebné lázně Lázně Kynžvart 

Sídlo organizace:  Lázeňská 295, 354 91 Lázně Kynžvart 

Telefon; Fax:  354 672 111; 354 691 323 

e-mail:  info@lazne-kynzvart.cz 

WWW: www.lazne-kynzvart.cz 

Právní forma: Státní příspěvková organizace 

Identifikační číslo:  00883573 

Zřizovatel:  Ministerstvo zdravotnictví České republiky 

Datum vzniku:  1. ledna 1992 

Statutární zástupce:  Ing. Bc. Valentová Jiřina 

  

Organizace poskytuje zdravotní služby, tj. zdravotní péči: 

a) lůžkovou péči – následnou 
b) ambulantní péči – primární 
c) lázeňskou léčebně rehabilitační péči  

Zdravotní péči poskytuje pro děti a dorost i dospělé pacienty, poskytuje ozdravné 
pobyty s využitím místních přírodních léčivých zdrojů (klimatické podmínky 
aminerální vody) na úrovni nejnovějších vědeckých medicínských poznatků. 
Zabezpečuje správu a využívání 4 přírodních minerálních pramenů. 

K dalším činnostem organizace patří:  

• prodej minerální vody;  
• provoz rehabilitačního centra;  
• podílí se na odborné praxi studentů vysokých škol v oblasti zdravotnictví;  
• pořádá odborné semináře pro lékařská a nelékařská zdravotnická 

povolání;  
• prodej propagačního materiálu včetně podílení se na reklamě 

zdravotnických služeb;  
• provozuje parkoviště pro pacienty, návštěvníky a pracovníky léčebny 

nebo osoby s léčebnou spolupracující v rozsahu potřebném pro naplnění 
účelu léčebny;  

• zajišťuje činnost ekonomickou, provozní, technickou, investiční, 
administrativní a činnosti obslužných provozů v rozsahu potřebném pro 
naplnění účelu svého zřízení  

  



ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 

LÉČEBNÉ LÁZNĚ LÁZNĚ  KYNŽVART  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014  

strana 5 



VEDENÍ ORGANIZACE 

LÉČEBNÉ LÁZNĚ LÁZNĚ  KYNŽVART  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014  

strana 6 

Ředitelka Ing. Bc. Jiřina Valentová 

Náměstek pro lékařskou, ošetřovatelskou 
a lázeňskou péči  

MUDr. Josef Nebesař 

Ekonomický a provozně technický 
náměstek 

Ing. Bohumil Ondřich 
(do 28.2.2014) 

Vrchní sestra Miluše Kostolányová 

Vedoucí provozu a investic František Malina 



VEDOUCÍ ODDĚLENÍ A PROVOZNÍCH ÚSEKŮ 

LÉČEBNÉ LÁZNĚ LÁZNĚ  KYNŽVART  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014  

strana 7 

Zdravotnický úsek Staniční sestra 

Balneoprovoz Miroslava Kuchařová 

Léčebný dům Libuše Jana Pernicová 

Léčebný dům Orlík Angelika Barcíková 

Léčebný dům Šárka Zdenka Schleissová 

Léčebný dům Trianon Dagmar Pešlová 

Léčebný dům Výsluní Eva Blažčíková 

Léčebný dům Záboj Jana Česáková 

Provozní úsek Vedoucí úseku 

Středisko údržby Jaroslav Frank 

Stravovací provoz Petr Hengerič 

Rehabilitačně relaxační centrum Zdeněk Šály 

Provoz prádelny Jana Dubinová 



PROVOZNÍ UKAZATELE 

LÉČEBNÉ LÁZNĚ LÁZNĚ  KYNŽVART  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014  

strana 8 

2010 2011 2012 2013 2014 rozdíl 14-13 index 14/13

1 818 1 858 1 646 1 646 2 224 578 135%

VÝVOJ POČTU PŘIJATÝCH PACIENTŮ k 31-12.

2010 2011 2012 2013 2014 2014-2013 index 14/13

66 060 66 398 57 786 46 172 61 140 14 968 132%

VÝVOJ POČTU OŠETŘOVACÍCH DNŮ k 31.12.

1 000 

1 250 

1 500 

1 750 

2 000 

2 250 

2 500 

2010 2011 2012 2013 2014 

25 000 

32 500 

40 000 

47 500 

55 000 

62 500 

70 000 

2010 2011 2012 2013 2014 



PROVOZNÍ UKAZATELE 

LÉČEBNÉ LÁZNĚ LÁZNĚ  KYNŽVART  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014  

strana 9 

STRUKTURA POČTU PACIENTŮ PODLE POJIŠŤOVEN k 31.12. 

Zdravotní pojišťovna 2013 2014

Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 740 951

Oborová zdravotní pojišťovna 290 365

Zdravotní pojišťovna Ministerstva vnitra ČR 264 332

Vojenská zdravotní pojišťovna ČR 122 253

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 182 281

Zdravotní pojišťovna ŠKODA 8 10

Revírní bratrská zdravotní pojišťovna 11 11

Ostatní včetně samoplátcŮ 29 21

CELKEM 1 646 2 224

PROCENTUÁLNÍ ZASTOUPENÍ POJIŠŤOVEN VE STRUKTUŘE 
POČTU PACIENTŮ V ROCE 2014 

Zdravotní pojišťovna %

Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 42,76

Oborová zdravotní pojišťovna 16,41

Zdravotní pojišťovna Ministerstva vnitra ČR 14,93

Vojenská zdravotní pojišťovna ČR 11,38

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 12,63

Ostatní včetně samoplátcŮ 1,89

VZP OZP ZP MV VOZP ČP ZP 

Ostatní 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100% 



PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ UKAZATELE 

LÉČEBNÉ LÁZNĚ LÁZNĚ  KYNŽVART  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014  

strana 10 

2013 2014

92,38 93,91

z toho l zdravotničtí pracovníci 41,40 41,13

l nezdravotničtí pracovníci 50,98 52,78

93,07 94,00

z toho l zdravotničtí pracovníci 42,41 42,00

l nezdravotničtí pracovníci 50,66 52,00

87,63 94,00

z toho l zdravotničtí pracovníci 41,63 42,00

l nezdravotničtí pracovníci 46,00 52,00

POČTY ZAMĚSTNANCŮ k 31.12.

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců

Průměrný evidenční počet zaměstnanců

Evidenční počet zaměstnanců

VÝVOJ PLATU (v Kč) 2013 2014

Vyplacené mzdové prostředky 26 485 019 30 073 282

Odvody zdravotní a sociální 8 690 808 9 932 127

Průměrný plat 23 891 25 076



0 25 50 75 100 125 150 175 

5 

4 

3 

2 

1 

HODNOCENÍ KVALITY POSKYTOVANÉ PÉČE 

LÉČEBNÉ LÁZNĚ LÁZNĚ  KYNŽVART  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014  

strana 11 

CELKOVÉ HODNOCENÍ SPOKOJENOSTI 

HODNOCENÍ SPOKOJENOSTI KLIENTŮ V ROCE 2014 

Známka/hodnocená oblast 1 2 3 4 5 Průměrná známka

Komunikace před nástupem 188 68 28 7 2 1,52

Příjímací kancelář 231 40 16 4 2 1,31

Příjem na LD 254 24 14 1 0 1,19

Lékařská péče 207 49 31 5 1 1,44

Balneoprovoz 274 15 3 0 1 1,09

Bazén 279 10 4 0 0 1,06

Program 152 86 41 11 3 1,73

Strava 135 70 58 23 7 1,97

Ubytování 161 83 31 13 5 1,70

Čistota a úklid 216 56 16 4 1 1,35

Kulturní vyžití 173 57 16 3 3 1,44

Celkové hodnocení 172 92 24 2 3 1,54

Hodnocení: 1 = výborný, velmi spokojený - 5 = nedostatečný, velmi nespokojený 

DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ - HODNOCENÍ SPOKOJENOSTI KLIENTŮ 

Počet vydaných Počet odevzdaných Návratnost

591 293 49,58%

Počty dotazníků spokojensti



EKONOMICKÉ UKAZATELE 

LÉČEBNÉ LÁZNĚ LÁZNĚ  KYNŽVART  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014  

strana 12 

2012 2013 2014 index 14/13

náklady 59 509 56 112 67 561 120,40%

výnosy 60 619 56 233 72 460 128,86%

HV před zdaněním 1 277 21 4 899

HV po zdanění 1 110 21 4 899

VYBRANÉ NÁKLADOVÉ POLOŽKY v tis. Kč 

2012 2013 2014 index 14/13

náklady celkem 59 509 56 112 67 561 120,40%

spotřeba materiálu 9 267 8 823 12 368 140,18%

spotřeba energie 5 685 5 891 5 842 99,17%

opravy a udržování 2 466 473 1 582 334,46%

ostatní služby 2 618 2 315 3 166 136,76%

mzdové náklady 28 601 26 477 30 073 113,58%

zákonné soc. pojištění 9 533 8 691 9 932 114,28%

odpisy dlouhodobého majetku 2 492 2 742 2 872 104,74%

ostatní náklady vč. tvorby rezerv 534 438 1 639 374,20%

VYBRANÉ VÝNOSOVÉ POLOŽKY v tis. Kč 

2012 2013 2014 index 14/13

výnosy celkem 60 619 56 233 72 460 128,86%

výnosy z prodeje služeb 54 712 42 779 66 109 154,54%

výnosy z pronájmu 564 631 512 81,14%

výnosy za prodané zboží 288 291 301 103,44%

jiné ostatní výnosy 4 871 4 012 5 212 129,91%



ZPRÁVA O VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ V ROCE 2014 

LÉČEBNÉ LÁZNĚ LÁZNĚ  KYNŽVART  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014  

strana 13 

Vážené dámy, vážení pánové, 



ZPRÁVA O VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ V ROCE 2014 

LÉČEBNÉ LÁZNĚ LÁZNĚ  KYNŽVART  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014  

strana 14 



ROZVAHA 

LÉČEBNÉ LÁZNĚ LÁZNĚ  KYNŽVART  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014  

strana 15 

Vážené dámy, vážení pánové, 



LÉČEBNÉ LÁZNĚ LÁZNĚ  KYNŽVART  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014  

strana 16 

Vážené dámy, vážení pánové, 

ROZVAHA 



LÉČEBNÉ LÁZNĚ LÁZNĚ  KYNŽVART  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014  

strana 17 

Vážené dámy, vážení pánové, 

ROZVAHA 



LÉČEBNÉ LÁZNĚ LÁZNĚ  KYNŽVART  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014  

strana 18 

Vážené dámy, vážení pánové, 

ROZVAHA 



LÉČEBNÉ LÁZNĚ LÁZNĚ  KYNŽVART  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014  

strana 19 

Vážené dámy, vážení pánové, 

ROZVAHA 



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 

LÉČEBNÉ LÁZNĚ LÁZNĚ  KYNŽVART  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014  

strana 20 



LÉČEBNÉ LÁZNĚ LÁZNĚ  KYNŽVART  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014  

strana 21 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 



LÉČEBNÉ LÁZNĚ LÁZNĚ  KYNŽVART  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014  

strana 22 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 



LÉČEBNÉ LÁZNĚ LÁZNĚ  KYNŽVART  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014  

strana 23 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 


